
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 

 
 

 
CURRAL DE CIMA – DIÁRIO OFICIAL – 27 DE JANEIRO DE 2025 

 

Página 1 
 

DIÁRIO OFICIAL 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 

INSTITUÍDO PELA LEI Nº 01/97 

 

 
 

PORTARIA Nº 55/2025   

  

Curral de Cima, 10 de Janeiro de 2025 

 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICIPIO DE CURRAL DE CIMA, ESTADO 
DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes 

são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e 

demais legislações vigentes 

 

 

R E S O L V E: 

 

 
Art. 1º NOMEAR a senhora, 

Luiza Marques Ferreira, para exercer o 

cargo em comissão de Secretária de 

Assistência Social, até ulterior deliberação.  

 

Art. 2º - A presente portaria 

entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito 
Constitucional do Município de Curral de 

Cima, em 10 de janeiro de 2025. 

 
Publique-se. Registre-se. 

 

 

ADJAMIR SOUZA DA SILVA 

Prefeito Municipal 
 
 
 

PORTARIA Nº 62/2025   

  

Curral de Cima, 20 de Janeiro de 2025. 

 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICIPIO DE CURRAL DE CIMA, ESTADO 
DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes 

são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e 

demais legislações vigentes 

 

 

R E S O L V E: 

 

 
Art. 1º - NOMEAR, o senhor, 

Matheus Alves dos Santo, para exercer o 

cargo em comissão de Assessor Especial, 

lotado na Secretaria de Controle Interno até 

ulterior deliberação. 

 
Art. 2º - Com efeito retroativo 

ao dia 02 de janeiro de 2025.  

 

Gabinete do Prefeito 

Constitucional do Município de Curral de 

Cima, em 20 de Janeiro de 2025. 

 

Publique-se. Registre-se. 

 

 

 

ADJAMIR SOUZA DA SILVA 

Prefeito Municipal 

 



ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 

 
 

 

CURRAL DE CIMA – DIÁRIO OFICIAL – 27 DE JANEIRO DE 2025 

 

Página 2 
 

DIÁRIO OFICIAL 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 

INSTITUÍDO PELA LEI Nº 01/97 

 

 

 

PORTARIA Nº 63/2025   

  

Curral de Cima, 20 de Janeiro de 2025. 

 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICIPIO DE CURRAL DE CIMA, ESTADO 
DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes 

são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e 

demais legislações vigentes 

 

 

R E S O L V E: 
 

 
Art. 1º - NOMEAR, a 

senhora, Tamires  Fernandes de Freitas, 

para exercer o cargo em comissão de 

Assessora Especial, lotado na Secretaria de 

Administração até ulterior deliberação. 

 
Art. 2º - Com efeito retroativo 

ao dia 02 de Janeiro de 2025.  

 

Gabinete do Prefeito 

Constitucional do Município de Curral de 

Cima, em 20 de Janeiro de 2025. 

 

Publique-se. Registre-se. 

 

 

 

ADJAMIR SOUZA DA SILVA 

Prefeito Municipal 

 
 

 

 

 

PORTARIA Nº 64/2025   

  

Curral de Cima, 20 de Janeiro de 2025. 

 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICIPIO DE CURRAL DE CIMA, ESTADO 

DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes 
são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e 

demais legislações vigentes 

 

 

R E S O L V E: 

 

 
Art. 1º - NOMEAR, o senhor, 

Rodolfo Barbosa Costa, para exercer o 

cargo em comissão de Coordenador, lotado 

na Secretaria de Administração até ulterior 

deliberação. 

 
Art. 2º - Com efeito retroativo 

ao dia 02 de janeiro de 2025.  

 

Gabinete do Prefeito 
Constitucional do Município de Curral de 

Cima, em 20 de Janeiro de 2025. 

 
Publique-se. Registre-se. 

 

 

 

ADJAMIR SOUZA DA SILVA 

Prefeito Municipal 

 

 



ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 

 
 

 

CURRAL DE CIMA – DIÁRIO OFICIAL – 27 DE JANEIRO DE 2025 

 

Página 3 
 

DIÁRIO OFICIAL 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 

INSTITUÍDO PELA LEI Nº 01/97 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 66/2025   

  

Curral de Cima, 22 de Janeiro de 2025. 

 

 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICIPIO DE CURRAL DE CIMA, ESTADO 
DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes 

são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e 

demais legislações vigentes 

 

 

R E S O L V E: 
 

 
Art. 1º - NOMEAR, a 

senhora, Emanoela Brito de Oliveira, para 

exercer o cargo em comissão de Diretor(a) 

de Unidade Escolar, lotada na Secretaria de 

Educação até ulterior deliberação. 

 
Art. 2º - Com efeito retroativo 

ao dia 02 de janeiro de 2025.  

 

Gabinete do Prefeito 

Constitucional do Município de Curral de 

Cima, em 22 de janeiro de 2025. 

 

Publique-se. Registre-se. 

 

 

 

ADJAMIR SOUZA DA SILVA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 67/2025   

  
Curral de Cima, 22 de Janeiro de 2025. 

 

 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICIPIO DE CURRAL DE CIMA, ESTADO 

DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes 

são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e 

demais legislações vigentes 
 

 

R E S O L V E: 

 

 
Art. 1º - NOMEAR, o senhor, 

Anderson Gonçalves do Nascimento , 

para exercer o cargo em comissão de 

Assessor Especial, lotada na Secretaria de 

Educação até ulterior deliberação. 

 
Art. 2º - Com efeito retroativo 

ao dia 02 de janeiro de 2025.  

 

Gabinete do Prefeito 
Constitucional do Município de Curral de 

Cima, em 22 de janeiro de 2025. 

 
Publique-se. Registre-se. 

 

 

 

ADJAMIR SOUZA DA SILVA 

Prefeito Municipal 



ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 

 
 

 

CURRAL DE CIMA – DIÁRIO OFICIAL – 27 DE JANEIRO DE 2025 

 

Página 4 
 

DIÁRIO OFICIAL 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 

INSTITUÍDO PELA LEI Nº 01/97 

 

 

 

PORTARIA Nº 68/2025   

  

Curral de Cima, 22 de Janeiro de 2025. 

 

 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICIPIO DE CURRAL DE CIMA, ESTADO 

DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes 
são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e 

demais legislações vigentes 

 

 

R E S O L V E: 

 

 
Art. 1º - NOMEAR, a 

senhora, Roseane Rocha Benicio Costa, 

para exercer o cargo em comissão de 

Diretor(a) de Unidade Escolar, lotada na 

Secretaria de Educação até ulterior 

deliberação. 

 
Art. 2º - Com efeito retroativo 

ao dia 02 de janeiro de 2025.  

 

Gabinete do Prefeito 
Constitucional do Município de Curral de 

Cima, em 22 de janeiro de 2025. 

 
Publique-se. Registre-se. 

 

 

 

ADJAMIR SOUZA DA SILVA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

PORTARIA Nº 69/2025   

  

Curral de Cima, 22 de Janeiro de 2025. 

 

 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICIPIO DE CURRAL DE CIMA, ESTADO 

DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes 
são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e 

demais legislações vigentes 

 

 

R E S O L V E: 

 

 
Art. 1º - NOMEAR, a 

senhora, Maria Eduarda Nascimento 

Santos da Silva, para exercer o cargo em 

comissão de Diretor(a) de Unidade Escolar, 

lotada na Secretaria de Educação até ulterior 

deliberação. 

 
Art. 2º - Com efeito retroativo 

ao dia 02 de janeiro de 2025.  

 

Gabinete do Prefeito 
Constitucional do Município de Curral de 

Cima, em 22 de janeiro de 2025. 

 
Publique-se. Registre-se. 

 

 

 

ADJAMIR SOUZA DA SILVA 

Prefeito Municipal 



ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 

 
 

 

CURRAL DE CIMA – DIÁRIO OFICIAL – 27 DE JANEIRO DE 2025 

 

Página 5 
 

DIÁRIO OFICIAL 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 

INSTITUÍDO PELA LEI Nº 01/97 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 70/2025   

  

Curral de Cima, 22 de Janeiro de 2025. 

 

 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICIPIO DE CURRAL DE CIMA, ESTADO 

DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes 
são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e 

demais legislações vigentes 

 

 

R E S O L V E: 

 

 
Art. 1º - NOMEAR, a 

senhora, Aniele da Conceição Costa, para 

exercer o cargo em comissão de Diretor(a) 

de Unidade Escolar, lotada na Secretaria de 

Educação até ulterior deliberação. 

 
Art. 2º - Com efeito retroativo 

ao dia 02 de janeiro de 2025.  

 

Gabinete do Prefeito 
Constitucional do Município de Curral de 

Cima, em 22 de janeiro de 2025. 

 
Publique-se. Registre-se. 

 

 

 

ADJAMIR SOUZA DA SILVA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 71/2025   

  
Curral de Cima, 22 de Janeiro de 2025. 

 

 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICIPIO DE CURRAL DE CIMA, ESTADO 

DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes 

são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e 

demais legislações vigentes 
 

 

R E S O L V E: 

 

 
Art. 1º - NOMEAR, a 

senhora, Emanuelly Pereira da Silva, para 

exercer o cargo em comissão de Assessora 

Especial, lotada na Secretaria de Educação 

até ulterior deliberação. 

 
Art. 2º - Com efeito retroativo 

ao dia 02 de janeiro de 2025.  

 

Gabinete do Prefeito 
Constitucional do Município de Curral de 

Cima, em 22 de janeiro de 2025. 

 
Publique-se. Registre-se. 

 

 

 

ADJAMIR SOUZA DA SILVA 

Prefeito Municipal 



ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 

 
 

 

CURRAL DE CIMA – DIÁRIO OFICIAL – 27 DE JANEIRO DE 2025 

 

Página 6 
 

DIÁRIO OFICIAL 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 

INSTITUÍDO PELA LEI Nº 01/97 

 

 

 

PORTARIA Nº 72/2025   

  

Curral de Cima, 22 de Janeiro de 2025. 

 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICIPIO DE CURRAL DE CIMA, ESTADO 

DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes 
são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e 

demais legislações vigentes 

 

 

R E S O L V E: 

 

 
Art. 1º - NOMEAR, a 

senhora, Livia Nascimento da Silva, para 

exercer o cargo em comissão de Diretor(a) 

de Unidade Escolar, lotada na Secretaria de 

Educação até ulterior deliberação. 

 
Art. 2º - Com efeito retroativo 

ao dia 02 de janeiro de 2025.  

 

Gabinete do Prefeito 
Constitucional do Município de Curral de 

Cima, em 22 de janeiro de 2025. 

 
Publique-se. Registre-se. 

 

 

 

ADJAMIR SOUZA DA SILVA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 73/2025   

  

Curral de Cima, 22 de Janeiro de 2025. 

 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICIPIO DE CURRAL DE CIMA, ESTADO 

DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes 
são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e 

demais legislações vigentes 

 

 

R E S O L V E: 

 

 
Art. 1º - NOMEAR, a 

senhora, Suely Maria Oliveira da Silva, 

para exercer o cargo em comissão de 

Diretor(a) de Unidade Escolar, lotada na 

Secretaria de Educação até ulterior 

deliberação. 

 
Art. 2º - Com efeito retroativo 

ao dia 02 de janeiro de 2025.  

 

Gabinete do Prefeito 
Constitucional do Município de Curral de 

Cima, em 22 de janeiro de 2025. 

 
Publique-se. Registre-se. 

 

 

 

ADJAMIR SOUZA DA SILVA 

Prefeito Municipal 

 

 



ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 

 
 

 

CURRAL DE CIMA – DIÁRIO OFICIAL – 27 DE JANEIRO DE 2025 

 

Página 7 
 

DIÁRIO OFICIAL 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 

INSTITUÍDO PELA LEI Nº 01/97 

 

 

 

PORTARIA Nº 74/2025   

  

Curral de Cima, 22 de Janeiro de 2025. 

 

 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICIPIO DE CURRAL DE CIMA, ESTADO 

DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes 
são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e 

demais legislações vigentes 

 

 

R E S O L V E: 

 

 
Art. 1º - NOMEAR, a 

senhora, Hosana Caxias Macêdo, para 

exercer o cargo em comissão de Assessora 

Especial, lotada na Secretaria de Educação 

até ulterior deliberação. 

 
Art. 2º - Com efeito retroativo 

ao dia 02 de janeiro de 2025.  

 

Gabinete do Prefeito 
Constitucional do Município de Curral de 

Cima, em 22 de janeiro de 2025. 

 
Publique-se. Registre-se. 

 

 

 

ADJAMIR SOUZA DA SILVA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 75/2025   

  

Curral de Cima, 22 de Janeiro de 2025. 

 

 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICIPIO DE CURRAL DE CIMA, ESTADO 

DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes 
são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e 

demais legislações vigentes 

 

 

R E S O L V E: 

 

 
Art. 1º - NOMEAR, a 

senhora, Maria Sonali da Silva, para 

exercer o cargo em comissão de Diretor(a) 

de Unidade Escolar, lotada na Secretaria de 

Educação até ulterior deliberação. 

 
Art. 2º - Com efeito retroativo 

ao dia 02 de janeiro de 2025.  

 

Gabinete do Prefeito 
Constitucional do Município de Curral de 

Cima, em 22 de janeiro de 2025. 

 
Publique-se. Registre-se. 

 

 

 

ADJAMIR SOUZA DA SILVA 

Prefeito Municipal 

 



ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 

 
 

 

CURRAL DE CIMA – DIÁRIO OFICIAL – 27 DE JANEIRO DE 2025 

 

Página 8 
 

DIÁRIO OFICIAL 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 

INSTITUÍDO PELA LEI Nº 01/97 

 

 

 

PORTARIA Nº 76/2025   

  

Curral de Cima, 22 de Janeiro de 2025. 

 

 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICIPIO DE CURRAL DE CIMA, ESTADO 

DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes 
são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e 

demais legislações vigentes 

 

 

R E S O L V E: 

 

 
Art. 1º - NOMEAR, a 

senhora, Valéria Silva de Lima, para 

exercer o cargo em comissão de Diretor(a) 

de Unidade Escolar, lotada na Secretaria de 

Educação até ulterior deliberação. 

 
Art. 2º - Com efeito retroativo 

ao dia 02 de janeiro de 2025.  

 

Gabinete do Prefeito 
Constitucional do Município de Curral de 

Cima, em 22 de janeiro de 2025. 

 
Publique-se. Registre-se. 

 

 

 

ADJAMIR SOUZA DA SILVA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 77/2025   

  

Curral de Cima, 22 de Janeiro de 2025. 

 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICIPIO DE CURRAL DE CIMA, ESTADO 

DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes 
são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e 

demais legislações vigentes 

 

 

R E S O L V E: 

 

 
Art. 1º - NOMEAR, a 

senhora, Elaine Fernandes Nascimento 

de Oliveira, para exercer o cargo em 

comissão de Coordenadora, lotada na 

Secretaria de Educação até ulterior 

deliberação. 

 
Art. 2º - Com efeito retroativo 

ao dia 02 de janeiro de 2025.  

 

Gabinete do Prefeito 
Constitucional do Município de Curral de 

Cima, em 22 de janeiro de 2025. 

 
Publique-se. Registre-se. 

 

 

 

ADJAMIR SOUZA DA SILVA 

Prefeito Municipal 

 



ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 

 
 

 

CURRAL DE CIMA – DIÁRIO OFICIAL – 27 DE JANEIRO DE 2025 

 

Página 9 
 

DIÁRIO OFICIAL 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 

INSTITUÍDO PELA LEI Nº 01/97 

 

 

 

PORTARIA Nº 78/2025   

  

Curral de Cima, 22 de Janeiro de 2025. 

 

 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICIPIO DE CURRAL DE CIMA, ESTADO 

DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes 
são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e 

demais legislações vigentes 

 

 

R E S O L V E: 

 

 
Art. 1º - NOMEAR, a 

senhora, Janine Nascimento da Silva, 

para exercer o cargo em comissão de 

Coordenadora, lotada na Secretaria de 

Educação até ulterior deliberação. 

 
Art. 2º - Com efeito retroativo 

ao dia 02 de janeiro de 2025.  

 

Gabinete do Prefeito 
Constitucional do Município de Curral de 

Cima, em 22 de janeiro de 2025. 

 
Publique-se. Registre-se. 

 

 

ADJAMIR SOUZA DA SILVA 

Prefeito Municipal 

 
 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 79/2025   

  

Curral de Cima, 22 de Janeiro de 2025. 

 

 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICIPIO DE CURRAL DE CIMA, ESTADO 

DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes 
são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e 

demais legislações vigentes 

 

 

R E S O L V E: 

 

 
Art. 1º - NOMEAR, a 

senhora, Thamires Lima dos Santos, para 

exercer o cargo em comissão de 

Coordenadora, lotada na Secretaria de 

Educação até ulterior deliberação. 

 
Art. 2º - Com efeito retroativo 

ao dia 02 de janeiro de 2025.  

 

Gabinete do Prefeito 
Constitucional do Município de Curral de 

Cima, em 22 de janeiro de 2025. 

 
Publique-se. Registre-se. 

 

 

ADJAMIR SOUZA DA SILVA 

Prefeito Municipal 

 
 

 



ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 

 
 

 

CURRAL DE CIMA – DIÁRIO OFICIAL – 27 DE JANEIRO DE 2025 

 

Página 10 
 

DIÁRIO OFICIAL 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 

INSTITUÍDO PELA LEI Nº 01/97 

 

 

 

PORTARIA Nº 80/2025   

  

Curral de Cima, 22 de Janeiro de 2025. 

 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 
MUNICIPIO DE CURRAL DE CIMA, ESTADO 

DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes 

são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e 

demais legislações vigentes 
 

 

R E S O L V E: 

 

 
Art. 1º - NOMEAR, a 

senhora, Bárbara Roque da Costa Souza, 

para exercer o cargo em comissão de 

Coordenadora de Ensino Fundamental, 

lotada na Secretaria de Educação até ulterior 

deliberação. 

 
Art. 2º - Com efeito retroativo 

ao dia 02 de janeiro de 2025.  

 

Gabinete do Prefeito 

Constitucional do Município de Curral de 

Cima, em 22 de janeiro de 2025. 

 

Publique-se. Registre-se. 

 

 

 

ADJAMIR SOUZA DA SILVA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 81/2025   

  

Curral de Cima, 22 de Janeiro de 2025. 

 

 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICIPIO DE CURRAL DE CIMA, ESTADO 

DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes 
são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e 

demais legislações vigentes 

 

 

R E S O L V E: 

 

 
Art. 1º - NOMEAR, a 

senhora, Maria da Penha da Silva, para 

exercer o cargo em comissão de Assessora 

Especial, lotada na Secretaria de Educação 

até ulterior deliberação. 

 
Art. 2º - Com efeito retroativo 

ao dia 02 de janeiro de 2025.  

 

Gabinete do Prefeito 
Constitucional do Município de Curral de 

Cima, em 22 de janeiro de 2025. 

 
Publique-se. Registre-se. 

 

 

 

ADJAMIR SOUZA DA SILVA 

Prefeito Municipal 

 



ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 

 
 

 

CURRAL DE CIMA – DIÁRIO OFICIAL – 27 DE JANEIRO DE 2025 

 

Página 11 
 

DIÁRIO OFICIAL 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 

INSTITUÍDO PELA LEI Nº 01/97 

 

 

 

PORTARIA Nº 82/2025   

  

Curral de Cima, 22 de Janeiro de 2025. 

 

 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICIPIO DE CURRAL DE CIMA, ESTADO 

DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes 
são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e 

demais legislações vigentes 

 

 

R E S O L V E: 

 

 
Art. 1º - NOMEAR, a 

senhora, Myllena de Farias Silva, para 

exercer o cargo em comissão de 

Coordenadora, lotada na Secretaria de 

Assistência Social até ulterior deliberação. 

 
Art. 2º - Com efeito retroativo 

ao dia 06 de janeiro de 2025.  

 

Gabinete do Prefeito 
Constitucional do Município de Curral de 

Cima, em 22 de janeiro de 2025. 

 
Publique-se. Registre-se. 

 

 

 

ADJAMIR SOUZA DA SILVA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 83/2025   

  

Curral de Cima, 22 de Janeiro de 2025. 

 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 
MUNICIPIO DE CURRAL DE CIMA, 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso das 

atribuições que lhes são conferidas pela Lei 

Orgânica Municipal e demais legislações 
vigentes 

 

 

R E S O L V E: 

 

 
Art. 1º - NOMEAR, o senhor, 

Bruno José Targino, para exercer o cargo 

em comissão de Assessor Especial, lotada na 

Secretaria de Infra Estrutura, até ulterior 

deliberação. 

 
Art. 2º - Com efeito retroativo 

ao dia 02 de janeiro de 2025.  

 

Gabinete do Prefeito 
Constitucional do Município de Curral de 

Cima, em 22 de janeiro de 2025. 

 
Publique-se. Registre-se. 

 

 

 

ADJAMIR SOUZA DA SILVA 

Prefeito Municipal 

 



ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 

 
 

 

CURRAL DE CIMA – DIÁRIO OFICIAL – 27 DE JANEIRO DE 2025 

 

Página 12 
 

DIÁRIO OFICIAL 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 

INSTITUÍDO PELA LEI Nº 01/97 

 

 

 

PORTARIA Nº 84/2025   

  

Curral de Cima, 22 de Janeiro de 2025. 

 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICIPIO DE CURRAL DE CIMA, ESTADO 

DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes 
são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e 

demais legislações vigentes 

 

 

R E S O L V E: 

 

 
Art. 1º - NOMEAR, o senhor, 

João Gabriel Silva Alves, para exercer o 

cargo em comissão de Assessor Especial, 

lotado no Gabinete do Prefeito, até ulterior 

deliberação. 

 
Art. 2º - Com efeito retroativo 

ao dia 02 de janeiro de 2025.  

 

Gabinete do Prefeito 
Constitucional do Município de Curral de 

Cima, em 22 de janeiro de 2025. 

 
Publique-se. Registre-se. 

 

 

 

ADJAMIR SOUZA DA SILVA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 85/2025   

  

Curral de Cima, 22 de Janeiro de 2025. 

 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICIPIO DE CURRAL DE CIMA, ESTADO 

DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes 
são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e 

demais legislações vigentes 

 

 

R E S O L V E: 

 

 
Art. 1º - NOMEAR, a 

senhora, Janiele Florêncio da Silva, para 

exercer o cargo em comissão de Assessor(a) 

Especial, lotada no Gabinete do Prefeito até 

ulterior deliberação. 

 
Art. 2º - Com efeito retroativo 

ao dia 02 de janeiro de 2025.  

 

Gabinete do Prefeito 
Constitucional do Município de Curral de 

Cima, em 22 de janeiro de 2025. 

 
Publique-se. Registre-se. 

 

 

 

ADJAMIR SOUZA DA SILVA 

Prefeito Municipal 

 

 



ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 

 
 

 

CURRAL DE CIMA – DIÁRIO OFICIAL – 27 DE JANEIRO DE 2025 

 

Página 13 
 

DIÁRIO OFICIAL 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 

INSTITUÍDO PELA LEI Nº 01/97 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 86/2025   

  

Curral de Cima, 22 de Janeiro de 2025. 

 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICIPIO DE CURRAL DE CIMA, ESTADO 

DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes 
são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e 

demais legislações vigentes 

 

 

R E S O L V E: 

 

 
Art. 1º - NOMEAR, a 

senhora, Marilia Fernanda Lisbôa de 

Oliveira André, para exercer o cargo em 

comissão de Coordenadora Executiva, lotada 

na Secretaria de Educação até ulterior 

deliberação. 

 
Art. 2º - Com efeito retroativo 

ao dia 02 de janeiro de 2025.  

 

Gabinete do Prefeito 
Constitucional do Município de Curral de 

Cima, em 22 de janeiro de 2025. 

 
Publique-se. Registre-se. 

 

 

ADJAMIR SOUZA DA SILVA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 87/2025   

  

Curral de Cima, 22 de Janeiro de 2025. 

 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICIPIO DE CURRAL DE CIMA, ESTADO 
DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes 

são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e 

demais legislações vigentes 

 

 

R E S O L V E: 
 

 
Art. 1º - NOMEAR, o senhor, 

Carlos Kessle Ferreira Brilhante, para 

exercer o cargo em comissão de Procurador 

Jurídico, lotado no Gabinete do Prefeito, até 

ulterior deliberação. 

 
Art. 2º - Com efeito retroativo 

ao dia 02 de janeiro de 2025.  

 

Gabinete do Prefeito 

Constitucional do Município de Curral de 

Cima, em 22 de janeiro de 2025. 

 

Publique-se. Registre-se. 

 

 

 

ADJAMIR SOUZA DA SILVA 

Prefeito Municipal 

 



ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 

 
 

 

CURRAL DE CIMA – DIÁRIO OFICIAL – 27 DE JANEIRO DE 2025 

 

Página 14 
 

DIÁRIO OFICIAL 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 

INSTITUÍDO PELA LEI Nº 01/97 

 

 

 

PORTARIA Nº 88/2025   

  

Curral de Cima, 22 de Janeiro de 2025. 

 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICIPIO DE CURRAL DE CIMA, ESTADO 

DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes 
são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e 

demais legislações vigentes 

 

 

R E S O L V E: 

 

 
Art. 1º - NOMEAR, o senhor, 

Diniz da Silva Lisboa Neto, para exercer o 

cargo em comissão de Coordenador de 

Eventos, lotado na Secretaria de Eventos até 

ulterior deliberação. 

 
Art. 2º - Com efeito retroativo 

ao dia 02 de janeiro de 2025.  

 

Gabinete do Prefeito 
Constitucional do Município de Curral de 

Cima, em 22 de janeiro de 2025. 

 
Publique-se. Registre-se. 

 

 

 

ADJAMIR SOUZA DA SILVA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 89/2025   

  

Curral de Cima, 22 de Janeiro de 2025. 

 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICIPIO DE CURRAL DE CIMA, ESTADO 

DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes 
são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e 

demais legislações vigentes 

 

 

R E S O L V E: 

 

 
Art. 1º - NOMEAR, a 

senhora, Maria de Lourdes do 

Nascimento Caxias, para exercer o cargo 

em comissão de Assessor(a) Especial, lotada 

na Secretaria de Administração até ulterior 

deliberação. 

 
Art. 2º - Com efeito retroativo 

ao dia 02 de janeiro de 2025.  

 

Gabinete do Prefeito 
Constitucional do Município de Curral de 

Cima, em 22 de janeiro de 2025. 

 
Publique-se. Registre-se. 

 

 

 

ADJAMIR SOUZA DA SILVA 

Prefeito Municipal 

 



ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 

 
 

 

CURRAL DE CIMA – DIÁRIO OFICIAL – 27 DE JANEIRO DE 2025 

 

Página 15 
 

DIÁRIO OFICIAL 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 

INSTITUÍDO PELA LEI Nº 01/97 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 92/2025   

  

Curral de Cima, 22 de Janeiro de 2025. 

 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICIPIO DE CURRAL DE CIMA, ESTADO 

DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes 
são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e 

demais legislações vigentes 

 

 

R E S O L V E: 

 

 
Art. 1º - NOMEAR, o senhor, 

Elivelton de Oliveira Costa, para exercer 

o cargo em comissão de Assessor Especial, 

lotado na Secretaria de Habitação até 

ulterior deliberação. 

 
Art. 2º - Com efeito retroativo 

ao dia 02 de janeiro de 2025.  

 

Gabinete do Prefeito 
Constitucional do Município de Curral de 

Cima, em 22 de janeiro de 2025. 

 
Publique-se. Registre-se. 

 

 

ADJAMIR SOUZA DA SILVA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 94/2025   

  

Curral de Cima, 22 de Janeiro de 2025. 

 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 
MUNICIPIO DE CURRAL DE CIMA, ESTADO 

DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes 

são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e 

demais legislações vigentes 

 

 

R E S O L V E: 

 

 
Art. 1º - NOMEAR, o senhor, 

Rafael Virginio Caxias, para exercer o 

cargo em comissão de Assessor Especial, 

lotado na Secretaria de Assistência Social 

até ulterior deliberação. 

 
Art. 2º - Com efeito retroativo 

ao dia 02 de janeiro de 2025.  

 

Gabinete do Prefeito 

Constitucional do Município de Curral de 

Cima, em 22 de janeiro de 2025. 

 
Publique-se. Registre-se. 

 

 

 

ADJAMIR SOUZA DA SILVA 

Prefeito Municipal 

 



ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 

 
 

 

CURRAL DE CIMA – DIÁRIO OFICIAL – 27 DE JANEIRO DE 2025 

 

Página 16 
 

DIÁRIO OFICIAL 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 

INSTITUÍDO PELA LEI Nº 01/97 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 95/2025   

  

Curral de Cima, 22 de Janeiro de 2025. 

 

 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICIPIO DE CURRAL DE CIMA, ESTADO 

DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes 
são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e 

demais legislações vigentes 

 

 

R E S O L V E: 

 

 
Art. 1º - NOMEAR, a 

senhora, Kenia Kelly Miranda da Silva, 

para exercer o cargo em comissão de 

Diretor(a) de Programas Sociais, lotada na 

Secretaria de Assistência Social até ulterior 

deliberação. 

 
Art. 2º - Com efeito retroativo 

ao dia 02 de janeiro de 2025.  

 

Gabinete do Prefeito 
Constitucional do Município de Curral de 

Cima, em 22 de janeiro de 2025. 

 
Publique-se. Registre-se. 

 

 

ADJAMIR SOUZA DA SILVA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 96/2025   

  

Curral de Cima, 22 de Janeiro de 2025. 

 

 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICIPIO DE CURRAL DE CIMA, ESTADO 

DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes 
são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e 

demais legislações vigentes 

 

 

R E S O L V E: 

 

 
Art. 1º - NOMEAR, o senhor, 

Fernando Antonio Farias de Araújo, para 

exercer o cargo em comissão de 

Coordenador da Defesa Civil, lotado na 

Secretaria de Infra Estrutura até ulterior 

deliberação. 

 
Art. 2º - Com efeito retroativo 

ao dia 02 de janeiro de 2025.  

 

Gabinete do Prefeito 
Constitucional do Município de Curral de 

Cima, em 22 de janeiro de 2025. 

 
Publique-se. Registre-se. 

 

 

ADJAMIR SOUZA DA SILVA 

Prefeito Municipal 

 



ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 

 
 

 

CURRAL DE CIMA – DIÁRIO OFICIAL – 27 DE JANEIRO DE 2025 

 

Página 17 
 

DIÁRIO OFICIAL 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 

INSTITUÍDO PELA LEI Nº 01/97 

 

 

 

PORTARIA Nº 97/2025   

  

Curral de Cima, 22 de Janeiro de 2025. 

 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 
MUNICIPIO DE CURRAL DE CIMA, ESTADO 

DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes 

são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e 

demais legislações vigentes 
 

 

R E S O L V E: 

 

 
Art. 1º - NOMEAR, o senhor, 

Darlan Vieira Oliveira, para exercer o 

cargo em comissão de Diretor de 

Acompanhamento Previdênciario, lotada na 

Secretaria de Administração até ulterior 

deliberação. 

 
Art. 2º - Com efeito retroativo 

ao dia 02 de janeiro de 2025.  

 

Gabinete do Prefeito 

Constitucional do Município de Curral de 

Cima, em 22 de janeiro de 2025. 

 

Publique-se. Registre-se. 

 

 

ADJAMIR SOUZA DA SILVA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 98/2025   

  

Curral de Cima, 22 de Janeiro de 2025. 

 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICIPIO DE CURRAL DE CIMA, ESTADO 

DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes 
são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e 

demais legislações vigentes 

 

 

R E S O L V E: 

 

 
Art. 1º - NOMEAR, o senhor, 

Maciel Moura dos Santos, para exercer o 

cargo em comissão de Diretor de Transporte, 

lotado na Secretaria de Transporte, até 

ulterior deliberação. 

 
Art. 2º - Com efeito retroativo 

ao dia 02 de janeiro de 2025.  

 

Gabinete do Prefeito 
Constitucional do Município de Curral de 

Cima, em 22 de janeiro de 2025. 

 
Publique-se. Registre-se. 

 

 

 

ADJAMIR SOUZA DA SILVA 

Prefeito Municipal 

 

 



ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 

 
 

 

CURRAL DE CIMA – DIÁRIO OFICIAL – 27 DE JANEIRO DE 2025 

 

Página 18 
 

DIÁRIO OFICIAL 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 

INSTITUÍDO PELA LEI Nº 01/97 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 99/2025   

  

Curral de Cima, 22 de Janeiro de 2025. 

 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICIPIO DE CURRAL DE CIMA, ESTADO 

DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes 
são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e 

demais legislações vigentes 

 

 

R E S O L V E: 

 

 
Art. 1º - NOMEAR, o senhor, 

Martinho Manoel Soares, para exercer o 

cargo em comissão de Assessor Especial, 

lotado na Secretaria de Saúde, até ulterior 

deliberação. 

 
Art. 2º - Com efeito retroativo 

ao dia 02 de janeiro de 2025.  

 

Gabinete do Prefeito 
Constitucional do Município de Curral de 

Cima, em 22 de janeiro de 2025. 

 
Publique-se. Registre-se. 

 

 

 

ADJAMIR SOUZA DA SILVA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 100/2025   

  

Curral de Cima, 22 de Janeiro de 2025. 

 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICIPIO DE CURRAL DE CIMA, ESTADO 

DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes 
são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e 

demais legislações vigentes 

 

 

R E S O L V E: 

 

 
Art. 1º - NOMEAR, o senhor, 

José Cassio Madruga Ferreira, para 

exercer o cargo em comissão de Assessor 

Especial, lotado na Secretaria de Saúde, até 

ulterior deliberação. 

 
Art. 2º - Com efeito retroativo 

ao dia 02 de janeiro de 2025.  

 

Gabinete do Prefeito 
Constitucional do Município de Curral de 

Cima, em 22 de janeiro de 2025. 

 
Publique-se. Registre-se. 

 

 

 

ADJAMIR SOUZA DA SILVA 

Prefeito Municipal 

 



ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 

 
 

 

CURRAL DE CIMA – DIÁRIO OFICIAL – 27 DE JANEIRO DE 2025 

 

Página 19 
 

DIÁRIO OFICIAL 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 

INSTITUÍDO PELA LEI Nº 01/97 

 

 

 

PORTARIA Nº 101/2025   

  

Curral de Cima, 22 de Janeiro de 2025. 

 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICIPIO DE CURRAL DE CIMA, ESTADO 

DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes 
são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e 

demais legislações vigentes 

 

 

R E S O L V E: 

 

 
Art. 1º - NOMEAR, o senhor, 

Leandro Pedro da Silva, para exercer o 

cargo em comissão de Assessor Especial, 

lotado na Secretaria de Saúde, até ulterior 

deliberação. 

 
Art. 2º - Com efeito retroativo 

ao dia 02 de janeiro de 2025.  

 

Gabinete do Prefeito 
Constitucional do Município de Curral de 

Cima, em 22 de janeiro de 2025. 

 
Publique-se. Registre-se. 

 

 

 

ADJAMIR SOUZA DA SILVA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 102/2025   

  

Curral de Cima, 22 de Janeiro de 2025. 

 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICIPIO DE CURRAL DE CIMA, ESTADO 

DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes 
são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e 

demais legislações vigentes 

 

 

R E S O L V E: 

 

 
Art. 1º - NOMEAR, o senhor, 

Welliton Francisco da Silva, para exercer 

o cargo em comissão de Assessor Especial, 

lotado na Secretaria de Saúde, até ulterior 

deliberação. 

 
Art. 2º - Com efeito retroativo 

ao dia 02 de janeiro de 2025.  

 

Gabinete do Prefeito 
Constitucional do Município de Curral de 

Cima, em 22 de janeiro de 2025. 

 
Publique-se. Registre-se. 

 

 

 

ADJAMIR SOUZA DA SILVA 

Prefeito Municipal 

 

 



ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 

 
 

 

CURRAL DE CIMA – DIÁRIO OFICIAL – 27 DE JANEIRO DE 2025 

 

Página 20 
 

DIÁRIO OFICIAL 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 

INSTITUÍDO PELA LEI Nº 01/97 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 103/2025   

  

Curral de Cima, 22 de Janeiro de 2025. 

 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICIPIO DE CURRAL DE CIMA, ESTADO 

DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes 
são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e 

demais legislações vigentes 

 

 

R E S O L V E: 

 

 
Art. 1º - NOMEAR, o senhor, 

Marcone Sebastião da Silva, para exercer 

o cargo em comissão de Assessor Especial, 

lotado na Secretaria de Saúde, até ulterior 

deliberação. 

 
Art. 2º - Com efeito retroativo 

ao dia 02 de janeiro de 2025.  

 

Gabinete do Prefeito 
Constitucional do Município de Curral de 

Cima, em 22 de janeiro de 2025. 

 
Publique-se. Registre-se. 

 

 

 

ADJAMIR SOUZA DA SILVA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 104/2025   

  

Curral de Cima, 22 de Janeiro de 2025. 

 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICIPIO DE CURRAL DE CIMA, ESTADO 

DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes 
são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e 

demais legislações vigentes 

 

 

R E S O L V E: 

 

 
Art. 1º - NOMEAR, a 

senhora, Flaviana Vitor da Silva, para 

exercer o cargo em comissão de Assessor(a) 

Especial, lotado na Secretaria de Saúde, até 

ulterior deliberação. 

 
Art. 2º - Com efeito retroativo 

ao dia 02 de janeiro de 2025.  

 

Gabinete do Prefeito 
Constitucional do Município de Curral de 

Cima, em 22 de janeiro de 2025. 

 
Publique-se. Registre-se. 

 

 

 

ADJAMIR SOUZA DA SILVA 

Prefeito Municipal 

 



ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 

 
 

 

CURRAL DE CIMA – DIÁRIO OFICIAL – 27 DE JANEIRO DE 2025 

 

Página 21 
 

DIÁRIO OFICIAL 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 

INSTITUÍDO PELA LEI Nº 01/97 

 

 

 

PORTARIA Nº 105/2025   

  

Curral de Cima, 22 de Janeiro de 2025. 

 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICIPIO DE CURRAL DE CIMA, ESTADO 

DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes 
são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e 

demais legislações vigentes 

 

 

R E S O L V E: 

 

 
Art. 1º - NOMEAR, a 

senhora, Iasmim Fernandes do 

Nascimento David, para exercer o cargo 

em comissão de Assessor(a) Especial, lotado 

na Secretaria de Saúde, até ulterior 

deliberação. 

 
Art. 2º - Com efeito retroativo 

ao dia 02 de janeiro de 2025.  

 

Gabinete do Prefeito 
Constitucional do Município de Curral de 

Cima, em 22 de janeiro de 2025. 

 
Publique-se. Registre-se. 

 

 

 

ADJAMIR SOUZA DA SILVA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 106/2025   

  

Curral de Cima, 22 de Janeiro de 2025. 

 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 
MUNICIPIO DE CURRAL DE CIMA, ESTADO 

DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes 

são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e 

demais legislações vigentes 
 

 

R E S O L V E: 

 

 
Art. 1º - NOMEAR, a 

senhora, Jaciane Honório Viríssimo, para 

exercer o cargo em comissão de 

Coordenador(a) de Atenção Básica, lotada 

na Secretaria de Saúde, até ulterior 

deliberação. 

 
Art. 2º - Com efeito retroativo 

ao dia 02 de janeiro de 2025.  

 

Gabinete do Prefeito 

Constitucional do Município de Curral de 

Cima, em 22 de janeiro de 2025. 

 

Publique-se. Registre-se. 

 

 

 

ADJAMIR SOUZA DA SILVA 

Prefeito Municipal 

 



ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 

 
 

 

CURRAL DE CIMA – DIÁRIO OFICIAL – 27 DE JANEIRO DE 2025 

 

Página 22 
 

DIÁRIO OFICIAL 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 

INSTITUÍDO PELA LEI Nº 01/97 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 107/2025   

  

Curral de Cima, 22 de Janeiro de 2025. 

 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICIPIO DE CURRAL DE CIMA, ESTADO 

DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes 
são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e 

demais legislações vigentes 

 

 

R E S O L V E: 

 

 
Art. 1º - NOMEAR, a 

senhora, Noelly Lívia Jovelino do 

Nascimento, para exercer o cargo em 

comissão de Coordenador(a) de Gestão, 

lotada na Secretaria de Saúde, até ulterior 

deliberação. 

 
Art. 2º - Com efeito retroativo 

ao dia 02 de janeiro de 2025.  

 

Gabinete do Prefeito 
Constitucional do Município de Curral de 

Cima, em 22 de janeiro de 2025. 

 
Publique-se. Registre-se. 

 

 

ADJAMIR SOUZA DA SILVA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 108/2025   

  

Curral de Cima, 22 de Janeiro de 2025. 

 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICIPIO DE CURRAL DE CIMA, ESTADO 

DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes 
são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e 

demais legislações vigentes 

 

 

R E S O L V E: 

 

 
Art. 1º - NOMEAR, o senhor, 

Miguel Lima de Abreu, para exercer o 

cargo em comissão de Assessor Especial, 

lotado na Secretaria de Saúde, até ulterior 

deliberação. 

 
Art. 2º - Com efeito retroativo 

ao dia 02 de janeiro de 2025.  

 

Gabinete do Prefeito 
Constitucional do Município de Curral de 

Cima, em 22 de janeiro de 2025. 

 
Publique-se. Registre-se. 

 

 

 

ADJAMIR SOUZA DA SILVA 

Prefeito Municipal 

 



ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 

 
 

 

CURRAL DE CIMA – DIÁRIO OFICIAL – 27 DE JANEIRO DE 2025 

 

Página 23 
 

DIÁRIO OFICIAL 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 

INSTITUÍDO PELA LEI Nº 01/97 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 


